(LA) JIRÓN HUÁSCAR CUADRA Nº06, JR.24 DE FEBRERO CUADRAS N°0l,02 Y 03, PASAJE LAS 
GOLONDRINAS Y PASAJE LAS GAVIOTAS Ef\t LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE 
TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN" - CUI N°2535698", para ser ejecutada 
durante setenta y cinco (75) días calendarios y con un presupuesto ascendente a S/ 942,922.95 
(Novecientos cuarenta y dos mil novecientos veintidós con 95/100 Soles) . 

Que, con fecha 24 de marzo del 2023, la Municipalidad Provincial San Martín y Gerardo 
Manuel Navarro Amasifuén, suscriben el CONTRATO NQ 014-2023-GA/MPSM, de aqu í en 
adelante EL SUPERVISOR, con el objeto de supervisar la obra antes señalada, por el monto de S/ 
38,000.00 (Treinta y ocho mil con 00/100 Soles), y un plazo de ejecución de ciento cinco (105) 
días calendario incluida liquidación; 

Que, con fecha 18 de mayo del 2023, la Municipalidad Provincial San Martín y el 
CONSORCIO HUASCAR (Conformado por OPERADORES Y CONSULTORES E.I.R.L y VIZA 
CONSTRUCTORES S.A.C), suscriben el CONTRATO NQ 036-2023-GA/MPSM, de aquí en adelante

[...]

EN EL (LA) JIRÓN HUÁSCAR CUADRA N°06, JR.24 DE FEBRERO CUADRAS N°0l,02 Y 03, PASAJE 
LAS GOLONDRINAS Y PASAJE LAS GAVIOTAS EN LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE 
TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN" - CUI Nº2535698", por un monto de S/ 
757,017.64 (Setecientos cincuenta y siete mil diecisiete con 64/100 Soles), sin incluir el IGV, por 
un plazo de Ejecución de 75 días calendario. 

Habiéndose cumplido los requisitos requeridos en el art. 176 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, la ejecución de la obra inició con fecha 01.06.2023, la misma que